ПРОТОКОЛ№5
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации МО «Мелекесский район»

г. Димитровград

   11.12.2019 г.

Место и время проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район» 2 этаж, 10-00.

Председатель: Кулагина Н.Б.

Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:

Члены координационного совета

Представители потребительских обществ района

Представители общественных организаций и бизнеса района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово Председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б.

2. О письме УФНС России по Ульяновской области от 13.11.2019 №12-18/18436 о пересмотре перечня удаленных и труднодоступных территорий – информация
главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Администрации МО «Мелекесский район» Мясникову Л.Е.
3. О проекте Стратегии развития торговли в Российской Федерации до 2025 года – информация директора МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» Гатупова В.Н.
4. О действиях предпринимателей в случае нарушения их прав и интересов.
Докладчик Кашперский Р.Б. - руководитель АНО «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства»
5. Заключительное слово  Председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б.
СЛУШАЛИ:
1. Вступительное слово Председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б. – открыла заседание, ознакомила присутствующих с повесткой дня.

Решение по данному вопросу не требуется.
2. Главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Администрации МО «Мелекесский район» Мясникову Л.Е. – довела письмо УФНС России по Ульяновской области от 13.11.2019 №12-18/18436 о пересмотре перечня удаленных и труднодоступных территорий, предложила высказаться по данному вопросу.
Решили: принять информацию к сведению, высказаться против исключения из перечня населенных пунктов, расположенных в МО «Мелекесский район».

3. Директора МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» Гатупова В.Н. – довел проект Стратегии развития торговли в Российской Федерации до 2025 года.

Решили: принять информацию к сведению.
4. Руководителя АНО «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» Кашперского Р.Б. – проинформировал о действиях в случае нарушения прав и интересов предпринимателей.
Выступили: главный советник отдела администрации Губернатора Ульяновской области по обеспечению деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей Кулеева Л., главный советник отдела администрации Губернатора Ульяновской области по обеспечению деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей Малко И.
Решение по данному вопросу не требуется.

5. Заключительное слово Председателя Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б. – обратилась к присутствующим с заключительным словом, поблагодарила за участие в заседании Координационного совета, сообщила, что о следующем заседании Координационного совета члены Совета будут извещены дополнительно.
Председатель
Координационного Совета

        Н.Б. Кулагина

Секретарь

                                                                  Л.Е. Мясникова